ESPECIFICAÇÕES
DO MODELO
Rod. Raposo Tavares Km 102 • nº 501 • Reserva Fazenda Imperial • Sorocaba • SP • Brasil • CEP: 18052-775 •   www.proauto-electric.com.br
Os grampos de conexão para fios de 4 até 50 mm² , utiliza
sistema de aperto com parafuso e terminais ilhós ( ou tubular ) na
fiação para garantia de uma instalação firme e segura. Oferece a
possibilidade de identificação do condutor através das etiquetas
destacáveis para fixação direta nos encaixes.  Os produtos
também estão disponíveis na cor Azul e Verde para rápida
identificação visual dos grupos de conexão ou para atender o
padrão de cores das instalações elétricas, sendo o azul para
neutro e o verde para Terra. Para outras cores (amarelo,
vermelho e preto) consultar o Departamento Comercial.
Grampo Conexão Parafuso - Série UP3
TENSÃO: 380 V
BITOLA DA FIAÇÃO: 4 - 50 mm²
COR: Verde e Azul
Características Gerais
Características Técnicas
ID Modelo UN
1060 UP3-4-AZ GRAMPO ISOLADO 4MM AZUL PC
1061 UP3-4-VD GRAMPO ISOLADO 4MM VERDE PC
1062 UP3-16-AZ GRAMPO ISOLADO 16MM AZUL PC
1063 UP3-16-VD GRAMPO ISOLADO 16MM VERDE PC
1064 UP3-35-AZ GRAMPO ISOLADO 35MM AZUL PC
1065 UP3-35-VD GRAMPO ISOLADO 35MM VERDE PC
1066 UP3-50-AZ GRAMPO ISOLADO 50MM AZUL PC
1067 UP3-50-VD GRAMPO ISOLADO 50MM VERDE PC